ir Rua Professor Toledo, n' 668, Centro

Email: contato@camaradearacoiabadaserra.sp.gov.br

Site: www.camaradearacoiabadaserra.so.eov.br

Fone: 015-3281-1613

Fone: 015-998004747

Fone: 015-997063989

cEP - 18.190-000CNPJ: 60.1 13.17210001-01

rNDrcAÇÃoN" 351 t22

INDICO ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, JOSE
CARLOS DE QUEVEDO JÚNIOR, as providências necessárias, junto ao
setor competente, no sentido de:

Que estude, junto ao setor competente, a possibilidade
de instalar lombada no km 9,5 do Bairro Campo do Meio.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação tem como objetivo, atender pedidos feitos por
muitos munícipes a este Vereador, a frm de viabilizar o trânsito seguro de veículos e
pedestres na referida via pública, assim como coibir o excesso de velocidade e evitar
eventuais acidentes, comprometendo a vida e a integridade fisica dos moradores do
bairro Campo do Meio, Cercado, Jundiacanga e outros bairros, levando em consideração
que os veículos que trafegam pelo local passam em alta velocidade.

Cabe ressaltar que, há pedidos solicitando providências em
relação ao assunto em referente desde 2013, pois já ocoÍreu inúmeros acidentes nesse
trecho e não houve nenhuma solução efetiva nesse sentido.

Plenário Vereador Carvalho de Oliveira Ribeiro

Sala das Sessões, 2l de Março de 2.022.

*
MANOEt,,HEN RIQUE SOARES

(MANU DA CULTURA)
VEREADOR

Câmara Municipal de Araçoiaba da Serra

Câmara Munici al de Ara oiaba da Serra

Rua Professor Toledo, no ó68, Centro

Email: contato@camaradearacoiabadaserra.sp.gov.br

Site: r*ryw.camaradesracoiabadgserra.so.sov.br

CNPJ: 60.1 13.17210001-01

Fone: 015-3281-1613

Fone: 015-998004747

Fone: 015-997063989

cEP - 18.190-000

a Néia Alves Barros
IE amiga só aqui no campo do meio q
não fazem nada a nosso favor! fiz
um pedido para três candidato na
época de eleição para colocar
lombada no km 9,5 onde moro e
iluminação na rua xé nada atendido
triste viu pq pra pedir voto acham
nossas casas pra ver as
necessidades do povo ninguém
enxerga ,ei pra começo de história
Íizerarn lombada na frente do
pesqueiro parada do peixe depois
que perdi minha filha no acidente
onde faleceu ela eo namorado em
2o13'.,tr:r depois disso só vi coisas
sendo feitas nós bairros vizinhos
aqui tem muita necessidade pois
dps q minha filha perdeu sua vida 4
meses dps faleceu um rao,az faleceu
em frente meu portão onde ele foi a
vítima de uma pessoa sem
prudência por excesso de
velocidade nesse trecho ú-.;

22h Responder 2@í

Escreva um comentár... Q @ O
â' sID @o